[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 13.12.2016 № 917 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Березовского городского округа»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Березовского городского округа,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Березовского городского округа от 13.12.2016 № 917 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Березовского городского округа» следующие изменения:

1.1. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Березовского городского округа изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа Иванову Л.В.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа
       Д.А.Титов
Приложение
к постановлению администрации

Березовского городского округа

от  ______________ № _____

Порядок

 использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Березовского городского округа

1. Резервный фонд администрации Березовского городского округа (далее – резервный фонд) создается в расходной части бюджета городского округа для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, не предусмотренных в решении о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период.

2. Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процентов утвержденного данным решением общего объема расходов.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

4. Бюджетные ассигнования из резервного фонда предоставляются на безвозмездной основе в пределах размера резервного фонда, утвержденного решением о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период.

5. Решения о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда принимаются в форме распоряжений Главы Березовского городского округа (далее – распоряжения) с указанием получателя бюджетных ассигнований, размера выделяемых бюджетных ассигнований, цели использования бюджетных ассигнований резервного фонда и источника предоставления бюджетных ассигнований резервного фонда.

При осуществлении финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций необходимо принятие решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Березовского городского округа, которое оформляется в форме акта.
6. Подготовку проектов распоряжений осуществляют отраслевые (функциональные) органы администрации Березовского городского округа, организации, в распоряжение которых выделяются бюджетные ассигнования резервного фонда.

7. Решения о выделении бюджетных ассигнований принимаются исходя из экономической обоснованности предполагаемых затрат, для чего к проектам распоряжений прилагаются документы, подтверждающие необходимость выделения бюджетных ассигнований в запрашиваемых объемах, включая обоснование и сметно-финансовые расчеты.

8. Бюджетные ассигнования резервного фонда предоставляются по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов, исходя из функциональной принадлежности с применением целевой статьи, указывающей на принадлежность расходов резервному фонду. На суммы предоставленных бюджетных ассигнований резервного фонда уменьшается предусмотренная в решении о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период по подразделу бюджетов «Резервные фонды» сумма резервного фонда. Указанные изменения отражаются в сводной бюджетной росписи бюджета городского округа без внесения изменений в решение о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период.

9. Бюджетные ассигнования резервного фонда подлежат использованию строго по целевому назначению, указанному в распоряжениях, и не могут быть направлены на иные цели.

10. Нецелевое использование бюджетных ассигнований резервного фонда влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации, Кемеровской области и муниципальными правовыми актами Березовского городского округа.

11. При неполном использовании бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда, экономия не может быть направлена на другие цели и подлежит возврату в бюджет городского округа.

12. Выделенные из резервного фонда бюджетные ассигнования отражаются в отчете об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности с применением целевой статьи, указывающей на принадлежность расходов резервному фонду.
13. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований резервного фонда несет получатель соответствующих бюджетных ассигнований.

14. Отраслевые (функциональные) органы администрации Березовского городского округа, в распоряжение которых выделяются бюджетные ассигнования резервного фонда, ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют подробный отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда, по форме согласно приложению, в Финансовое управление города Березовский.

Первый заместитель главы
Березовского городского округа                                                             Л.В.Иванова
	Приложение
к Порядку использования бюджетных
 ассигнований резервного фонда
администрации Березовского городского округа

Отчет об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда за __ квартал 201__ года

	№ и дата распоряжения Администрации БГО
	Направление расходования средств
	контракт (договор)
	счет-фактура
	код бюджетной классификации
	Сумма финансирования, руб.
	Кассовый расход, руб.
	Остаток, руб.

	№
	дата
	сумма, руб.
	№
	дата
	сумма, руб.

	0

	0

	0

	0

	0

	0

Руководитель отраслевого (функционального) органа

администрации Березовского городского округа
Исп.: